

BJERRINGBRO SERVICE AFFALD

Revas Genbrugsstation, Bjerrevvej 92 B, Fårup. Åben mandag-fredag 13-18, lørdag 10-18

PØRGERSERVICE

Bjerringbro Bibliotek: Mandag og onsdag 10-15.15, torsdag 10-17, fredag 10-17, lørdag 10-13, søndag 13-16

BIBLIOTEKER

Bjerringbro bibliotek Mandag: 10-19, tirsdag, onsdag og torsdag 10-17, fredag 10-17, lørdag 10-13, søndag 13-16

SVØMMEHALLEN

Lørdag: 12-15: Åben for alle Søndag 10-16: Åben for alle

BJERRINGBRO LØRDAG BJERRINGBRO BIOGRAF

14: Min Søsters Børn Alene Hjemme 16 og 19.30. Hvidstens Gruppen

DIVERSE

10-16: Bjerringbro kirke. Gospel workshop afsluttende med koncert 10.45-13: Bjerringbro og Omegns Rideklub afholder klubmesterskaber på Storhedevejen 13.30: Idrætsparken. Gymnastikopvisning

BJERRINGBRO SØNDAG GUDSTJENESTER

Bjerring Kirke: 9.00: Ken Nørgaard Pedersen Bjerringbro Kirke: 10.15: Gerda Brøchner Jørgensen Kirkesalen Sønderbro: Ingen Brandstrup Kirke: Ingen

Elsborg Kirke: 10.30 Jørn-Ole Knudstrup Olesen Gulløv Kirke: Ingen Hjørnede Kirke: 10.15: Ken Nørgaard Pedersen: Kirkekaffe Hjørnede Kirke: Ingen Højbjerg Kirke: 9.15: Jørn-Ole Knudstrup Olesen Lee Kirke: Ingen Mammen Kirke: Ingen Sahl Kirke: 9: Gerda Brøchner Jørgensen Skjern Kirke: Ingen Vindum Kirke: 10.30: Trine Kofeod Romanini

DIVERSE

10.45-13: Bjerringbro og Omegns Rideklub afholder klubmesterskaber på Storhedevejen 10: Idrætsparken. U7 piger og drenge starter sæsonen 11: Idrætsparken. U8 og U9 piger starter sæsonen 11: Idrætsparken. U8 drenge starter sæsonen 12: Idrætsparken. U9 drenge starter sæsonen 13: Idrætsparken. U10, U11 og U12 piger starter sæsonen

BJERRINGBRO MANDAG BJERRINGBRO BIOGRAF

Ingen forestilling

ÆLDRECENTRENER

Oasen 9-16: Blandet hobby og diverse spil - 9-16: Billard - 11.30-12.30: Fælles spisning - 13.30-15.30: Sangkor

DIVERSE

9 og 14. Oasen. EDB i datastuen. Efterløn- og pensionistforeningen 19. Biografen. Generalforsamling i Bjerringbro Biograf 19: Mammen forsamlingshus. Generalforsamling i Borgerinitiativet Mammen ApS 19.30: Hjørnede forsamlingshus. Generalforsamling i Hjørnede Vandværk



Kasper Levring Andersen har lært at svømme i Bjerringbro Svømmehal, hvor han dominerede ufortrødt ved klubmesterskaberne - hans sidste inden han nu udelukkende svømmer i Viborg.

Antallet af ældre eksploderer

Ny analyse om fremtidens boliger til ældre

VIBORG: På sit seneste møde har Socialudvalget drøftet en analyse af pleje- og ældreboligområdet frem mod 2026. Analysen peger på, at der til den tid i Viborg Kommune vil være 4100 flere i aldersgruppen 65-79 år, svarende til en stigning på 36,5 procent. Når der gælder de ældste ældre på over 80 år vil tallet stige med 2300 svarende til 60 procent. Analysen viser, at der vil være behov for yderligere 279 plejeboliger og 293 ældreboliger i 2026 i forhold til i dag. Begge dele svarer til en forøgelse på 43 procent. Det foresætter dog, at der er den samme efterspørgsel på boligerne, som vi kender den i dag. - Der kommer mange flere ældre i Viborg Kommune de kommende 15 år. Det stiller nye krav, og det betyder at nytænkning bliver vigtig. Derfor vil det være naturligt, at vi som kommune prøver at udvikle fremtidens pleje- og ældreboliger sammen med de ældre selv og for eksempel

Kasper svømmer til den store guldmedalje

14-årig lokal svømmer har valgt vandvejen og træner nu fem gange om ugen

Tekst og foto: Kim Simmelsgaard

boligselskaberne og andre interesser, siger formanden for Socialudvalget, Mette Nielsen (S). Konkret er der aftalt en innovativ proces sammen med boligselskaberne, der starter i løbet af foråret, under titlen: »Hvordan kan vi fastholde ældre borgere i de almene boliger længst muligt, der hvor det ønskes og er muligt for borgeren.«

Udfordringer
Den nye analyse peger således, at udviklingen i befolkningstallet vil byde på en række udfordringer, hvis serviceniveauet skal opretholdes de kommende år: - Med analysen har vi et godt grundlag for at diskutere og planlægge fremtiden på området sammen med dem, der drejer sig om, siger Mette Nielsen. På investeringsoversigten for 2012-15 har byrådet afsat penge til etablering af et nyt plejecenter, og socialudvalget indstiller til byrådet, at den nye analyse indgår i den første plan- og budgetkonference for 2013-16.

I Bjerringbro Svømmeklub



Kasper Levring Andersen om at bruge meget tid på svømning og transport



Ni gange guld ved klubmesterskaberne - en flot høst.

Da jeg fik Kasper, var jeg babysvømninginstruktør, så Kasper var tit prøvekud, siger Pia Levring Andersen. - Vi kunne ikke undgå at se, at Kasper, der var ganske god på fodboldbanen, var rigtig god i vandet, og at han gerne ville blive endnu bedre. Vi kontaktede derfor formanden for Viborg Svømmeklub, fortalte om vores søn, hvorefter vi fik lov til at komme derop nogle træningsaftener. Responset kom hurtigt. De ville gerne have Kasper med i klubben, fortæller Pia Levring Andersen om sin søn, der ikke længere spiller fodbold og nu fem gange om ugen. - Og taget man med, at han på en træningstime - har træner ofte mere end det - når mellem to og tre kilometer, er det forståeligt, at det 14-årige talent har udviklet sig eksplosivt, siden han begyndte at sætte på svømningen.

Vandmand
- Jeg har altid været glad for at svømme, men da jeg fik en knæskade i den sidste fodboldkamp inden sommerferien i 2010, begyndte jeg at tænke mere og mere på, at det var godt og vel - i sin svømmesatsning fra far Lars og mor Pia, der »altid har været medlem af svømmeklubben.«

Nye og gamle venner
Men den pris betaler han gerne. - Jeg nyder at svømme men har trods alt ikke mistet kontakten til mine venner. Dels går jeg stadig i klasse med dem, og ind i kammerat-skabet i Viborgklubben. - Klubben forventer, at man engagerer sig, så vi er begge officials ved diverse stævner, fortæller Lars Andersen, mens lillesøster Helene på 10 er lidt misundelig på storebror. - Jeg vil også gerne svømme i Viborg, siger hun i køkkenet, som storebror bruger noget oftere end før.

Stort forbrug
- Vi kan godt mærke, at der bliver spist mere end tidligere, siger Pia Levring Andersen, mens sønnen er på udflugt efter lidt eftermiddagslækkeri, for der skal noget på motoren, inden der skal brændes energi af i vandet. - Vores madvaner er fornuftige men ikke fanatiske. Kasper ved godt, hvad han vil have med på madpakken, og det er ikke det samme som tidligere. Det kan måske skyldes, at vi har haft et møde med en kostvejleder. Det er vigtigt, at han spiser rigtigt, siger Pia Levring Andersen. Skiftet fra en enkelt eller to gange træning om ugen til den mere krævende træning i Viborg havde sin fysiske pris, fortæller Lars Andersen, der var på vej ind i teenagealderen, da han skiftede. Efter kort tid løb han ind i en overbelastningsskade i den ene skulder men hurtigt indgriben i klubben efterfulgt af fem besøg hos en fysioterapeut fik skulderen på ret vej, og det har 14-årige Andersen været lige siden.

Han er blevet bedre og bedre og kvalificerede sig til et stort stævne i Esbjerg, hvor han fandt ud af, at heller ikke vandmand voksede ind i himlen.

God erfaring
Han blev placeret i den dårligste halvdel af de mange svømmere på hans årgang. - Det var en stor oplevelse, men det var også lidt hårdt men på samme tid lærerigt. Nu ved jeg, at jeg skal træne endnu mere og endnu hårdere, hvis jeg skal blive blandt de bedste, siger Kasper Levring Andersen, der ikke er bleg for at indrømme, at han er og bliver et konkurrence-menneske og bestemt ikke meget for at tabe. - Og så henter vi ham, for han skal ikke sidde på en mørk tog- eller busstation om vinteren. Men når det bliver lysere, kan han godt selv finde hjem, siger hans forældre. De har - som nævnt - valgt at støtte deres søn på vandvejen.

- Det er Kaspers valg, og så er vi der for ham. Derfor er det også vigtigt for os, at familien er samlet om det. Vi tager derfor bilen og campingvognen og laver en udflugt ud af det, når han skal til stævner, fortæller Lars Andersen.



Kasper Levring Andersen har taget det store spring og forfølger sine svømmeambitioner fremover udelukkende i Viborg.



Familien bakker op om Kaspers svømmesatsning i Viborg.

ring Andersen, der ikke er bleg for at indrømme, at han er og bliver et konkurrence-menneske og bestemt ikke meget for at tabe. - Og så henter vi ham, for han skal ikke sidde på en mørk tog- eller busstation om vinteren. Men når det bliver lysere, kan han godt selv finde hjem, siger hans forældre. De har - som nævnt - valgt at støtte deres søn på vandvejen.

- Det er Kaspers valg, og så er vi der for ham. Derfor er det også vigtigt for os, at familien er samlet om det. Vi tager derfor bilen og campingvognen og laver en udflugt ud af det, når han skal til stævner, fortæller Lars Andersen.

DM-drømmen
- I øjeblikket svømmer jeg 100 meter rygcrawl, der er min favoritdisciplin, på 1.13.60 minut. Jeg håber, at jeg kan komme ned under 1.11.19 minut, for så er jeg kvalificeret til at deltage ved det kommende DM, siger Kasper Levring Andersen.

Fritiden
Han og fru Pia har de seneste år set deres søn udvikle sig, blive mere moden og blive mere struktureret i hverdagen, men indenfor overskuelig fremtid skulle den plads gerne være byttet ud med en plads på det bedste hold. - Jeg laver næsten altid lektier, inden jeg tager til Viborg, men der er da også tid til at spille på computer, se tv, høre musik og være sammen med vennerne, fortæller Kasper Levring Andersen. Han er ikke meget for at tale om forbilleder som sådan, men han erkender, at det amerikanske svømmefænomen, Michael Phelps, er noget helt for sig selv, og han har da også skrevet om ham i en skoleopgave.

Den ultimative drøm
Kasper Levring Andersen ved derfor også, at Michael Phelps har triumferet ved et OL, hvilket kan få færinge frem i unge Andersens øjne. - Det kunne være nice at komme med til et OL, siger han lidt drømmende, inden han vender tilbage til virkeligheden, tilbage til klorvandet, der har givet ham så mange oplevelser indtil nu, hvilket kulmineret med de ni guldmedaljer og otte klubrekorder ved klubmesterskaberne i weekenden.